Уточнен порядок уплаты сборов за пользование иностранными перевозчиками российских автодорог
С 15 ноября 2015 года вступает в законную силу Постановление Правительства РФ от 11 июня 2015 г. № 575 «О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2008 г. № 1007», в соответствии с которым были установлены размеры сбора за пользование иностранными перевозчиками российских автодорог.

Согласно изменениям сбор взимается с транспортных средств грузоподъемностью от 3,5 до 12 т включительно (ранее - свыше 3,5 т). Речь идет об объектах, зарегистрированных в 15 государствах (Австрия, Бельгия, Венгрия, Дания, Польша и др.).

С 15 ноября 2015 г. вступает в силу статья Закона об автодорогах, которая предусматривает, что движение транспортных средств с разрешенной максимальной массой свыше 12 т по федеральным трассам допускается при внесении платы в счет возмещения причиняемого дорогам вреда.

Помощник прокурора

Юкаменского района

юрист 2 класса                                                                                             А.С. Вальдес